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1. Overall Description

SA4 would like to thank CT3 for their LS reply on EVSoCS.

SA4 gives the following answers to the questions from CT3:
· Q1: Do those recommendations apply for the Mb interface in general, or only if interworking with EVSoCS is encountered? CT3 assumes that those recommendations apply only for interworking, but would like to ask SA4 to confirm.
 Answer: Those recommendations apply for the Mb interface in case of interworking with EVSoCS only. They aim for optimal voice quality with least effort.

· Q2: Do those recommendations apply only for the MGCF and IMS-MGW, or also for the peer UE on the IMS side? (The recommendations can probably only apply to the UE if the answer to Q1 is that the recommendations apply in general, as the UE cannot be aware whether interworking occurs) 
 Answer: Those recommendations apply for the Mb interface of the MGCF and IMS-MGW and apply naturally for both ends of the Mb interface, as a result of the SDP Offer Answer procedure.

· Q3: Are those recommendation meant for SDP negotiation procedures or for RTP usage once a payload type has been negotiated? 
 Answer: Those recommendations are meant for SDP negotiation procedures. If the SDP Offer Answer negotiation does not follow these recommendations, then the User Plane interworking is less favorable and in the worst-case transcoding will be required. The call will not fail, but voice quality may be degraded and more MGW resources may be needed.

· Q4: If those recommendations are for Mb in general, what is the relationship of the above recommendations with the Rel-12 mandatory procedures and recommendations for EVS in TS 26.114, which are also applicable on the Mb interface?
 Answer: Not relevant, see Q1. The recommendations given in TS 26.454 are within the mandatory procedures and recommendations for EVS in TS 26.114.
2. Actions:
To CT3:
ACTION: SA4 kindly asks CT3 to take above information into account. 
3. Date of Next SA4 Meetings:
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